شیخ عبدالله حبشی هرری؛ شیخ ابو عبدالرحمن عبدالله بن محمد بن یوسف بن عبدالله بن جامع هرر الشیبی عبدری القرشی (دمشقیه، ۱۴۱۸ق، ج ۱، ص ۱۰. [پيروان حبشی گمان می‌برند که وی از سلاله نبوی می‌باشد، به همین دلیل کلمه «قرشی» را به اسم وی افزوده‌اند: به نقل از موسوعة اهل السنه] مفتی هرر، در حدود سال ۱۳۳۹ق/ ۱۹۲۰م، در شهر هرر متولد شد.

وی پس از خواندن کتاب‌های پایه در علوم دینی، به کتاب‌های حدیثی روی آورد و کتاب‌های سته [در حدیث] و سایر کتاب‌های حدیثی را همراه با اسانید آن مطالعه و حفظ نمود، به‌گونه‌ای که هنوز به سن هجده سالگی نرسیده بود که اجازه فتوا و روایت حدیث را پیدا کرد. (حبشی، ۱۴۱۰ق، ص ۵-۱۲). نویسنده «زندگی‌نامه عبدالله هرری» بیان می‌کند که او برای فراگیری علم تنها به مسقط‌الرأس خود بسنده نکرد بلکه به صومالی و سایر نقاط حبشه نیز راهی شد. (پیشین).

عبدالله هرری مدتی بعد عازم مکه و مدینه گردید؛ به کتابخانه عارف حکمت و کتابخانه محمودیه برای مطالعه و بررسی نسخ خطی مراجعه نمود و حدود یک سال در مدینه مقیم شد. (پیشین).

وی در اواخر دهه پنجاه میلادی قرن بیستم، به بیت‌المقدس مسافرت کرد و از آن‌جا عازم دمشق شد و چون ورود وی با فوت محدث دمشق، شیخ بدرالدین حسنی هم‌زمان بود، به وی القاب «خلیفه شیخ بدرالدین حسنی» و «محدث ديار شام»، داده‌اند. (پیشین). شیخ عبدالله در سال ۱۳۷۰ق/ ۱۹۵۰م (جهنی، ۱۴۲۰م، ج ۱، ص ۴۲۷) به بیروت رفت. (حبشی، پیشین، ۱۴۲۰ق، ص ۳-۹). نکته قابل توجه در مطالعه زندگی‌نامه هرری این است که نویسنده زندگی‌نامه در هیچ یک از کتاب‌ها مشخص نیست. این بیوگرافی، حتی در مقدمه کتاب‌های خود شیخ عبدالله نیز آمده است.

عبدالله هرری و تصوف

شهرانی، سعد بن علی، فرقة الأحباش: نشأتها- عقائدها- آثارها، دارعالم الفوائد، مكة مكرّمه، ۱۴۲۲ق.
۱۴. فخر رازی، أبو عبدالله محمد بن عمر، المعالم اصول الدين، تحقیق: طه عبدالرئوف، مكتبة الكليات الأزهریة، قاهره، بی تا.
۱۵. القرضاوی فی العراء.
۱۶. هری، یوسف عبدالرحمن، المؤامرة الكبرى بكلب علی الجمعیة الوطنیة الاسلامیة و مدارسها بھر عام ۱۳۶۷ق / ۱۹۴۸م، مذكرة مطبوعة، بی تا، بی جا، بی تا.

مصاحبه

۱. مصاحبه یا استاد اسعد سحرمانی، استاد فلسفه دانشکده امام اوزاعی لبنان، کنفرانس وحدت اسلامی، فروردین ۱۳۸۶.

مقالات

۱. «جمعیة الأحباش لبنان و قضیة ترور حریری» روزنامه کیهان، شوال ۱۴۲۶- ۱۷ نوامبر ۲۰۰۵- سال شصت و چهارم - شماره ۱۸۳۸۴، ۱۴، پنجشنبه ۲۶ آبان ۱۳۸۴.